СТО ТГУ–075–2015 Форма 1в

Начальнику ОИС ТГУ

Спиваковой Л.Н.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Регистрационный № _______________________

                  «_____»____________20___г.

Прошу Вас рассмотреть первичные материалы предполагаемого объекта коммерческой тайны ТГУ (ноу-хау)
Название  ___________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

(название секрета производства, технологии, рецептуры и т.п.)

Авторы: (указать Ф. И. О. , должность, основное место работы автора (структурное подразделение)
1.  _______________________            _________________________________________________________

2.  _______________________            ___________________________________________________________

3.  _______________________            ___________________________________________________________

созданный в результате выполнения НИОКР   ____________________________№ ____________ от ________20____г

                                                                                                                           (ФЦП, гранта, ГЗ, х/д, иного источника финансирования)

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

(название проекта, ФИО научного руководителя)

Согласно пункту  ___ условий указанного документа права на охраноспособные РИД принадлежат ____________________________________________________________________________________________

(указать условия договора или контракта о правах на результаты)

и оформить объект ноу-хау согласно стандарту СТО ТГУ–075–2015.

Обоснование необходимости защиты РИД в режиме коммерческой тайны  __________________________
_________________________________________________________________________________________
(предусмотрено техзаданием, индикаторами проекта, ведётся работа по коммерческому использованию РИД и др.)
Авторы гарантируют, что заявленные материалы не нарушают интеллектуальные права третьих лиц.

Авторы заявляют, что представленные материалы не публиковались в открытой печати, в отчетной документации по проекту сделаны необходимые предупреждения о конфиденциальности.
К заявлению прилагаю (необходимые формы запросить в ОИС):
1. Описание ноу-хау по форме ТГУ с выделением сущности (формулы) ноу-хау.

2. Чертежи в графическом формате (при необходимости).
3. Список авторов с указанием сведений об авторах (в электронном виде по форме 3 ОИС) – 1 экз.

4. Экспертное заключение  – 1 экз.

5. Список лиц для оформления доступа к описанию ноу-хау – 1 экз.

6. Обязательство о неразглашении – 2 экз.

7. Соглашение авторов о распределении авторского вознаграждения – 2 экз.

                 (для студентов, аспирантов, включенных в число авторов, указать должность в ТГУ, если имеется);

Работник ТГУ (автор):   _______________________

__________________________

       подпись, дата

                   инициалы, фамилия

Контактный телефон:    ____________________________ E-mail: _____________________________
СОГЛАСОВАНО:

Научный руководитель

проекта №______________                 ______________________         _________________________

           должность, подпись, дата

      инициалы, фамилия